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[Alfred Jensen.] 
portoen med 10 mill. kr., og så er det klart, 
at disse 12-13 mill. kr. vil man heller ikke 
slippe. Men tanken med grundskylden var, 
at man så kunne opnå lettelse på andre 
områder. Det er det, jeg har talt for, og 
jeg håber, man vil tage tanken op i udvalget, 
enten det nu bliver mellem første og anden 
behandling, eller det bliver senere. 

Oluf Pedersen: Der kan være grund til 
under denne forhandling at sige, at der 
gennem hele efteråret har fundet en agita- 
tion sted med hensyn til ejendomsvurde- 
ringen, som har nærmet sig det rene hysteri. 
Den har været ført an her på Sjælland af 
De samvirkende sjællandske Landbofor- 
eninger, som har haft en mand til at rejse 
rundt og fortælle, at jord var ingenting 
værd. Han rejste rundt og opfordrede vur- 
deringsmændene til ikke at rette sig efter 
loven og sagde, at den fortolkning af reg- 
lerne,1 som var blevet givet i folketinget af 
det udvalg, der var nedsat, slet ikke var 
rigtig; han var meget, meget klogere 홢 
altså hele dette hykleri! 

Der har også andetsteds, i Ringkøbing 
amt, været protesteret, men det karakteri- 
stiske for protesten i Ringkøbing amt, hvor 
både landbo- og husmandsforeningerne stod 
sammen, var, at det kun var en protest 
imod bygningsskatten. De lovforslag, rege- 
ringen her har fremsat, imødekommer altså 
fuldt og helt de protester, der har været 
rejst af husmandsforeningerne 홢 det vil jeg 
gerne understrege. 

Det er åbenbart ikke gået helt op for det 
ærede medlem hr. Alfred Jensen, hvad disse 
lovforslag betyder; det er ingen grund- 
skyldsreform, ærede medlem, slet ikke. Vi 
har måttet udskyde reformen på grund af 
den modstand, den har mødt hos de radikale. 
Dette er ingen reform, det er blot et forslag 
om, at man skal fortsætte med at opkræve 
den nuværende promille, og da pengene er 
blevet mindre værd, er det klart, at der kun 
bliver disse 12-13 mill. kr. til nedsættelse. 
Jeg har ønsket, at de blev brugt til nedsæt- 
telse af skatter på arbejde og forbrug, men 
det har de radikale ødelagt, idet man på 
anden vis har soldet pengene op. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Holger Eriksen: Jeg tillader mig at fore- 
slå, at de to lovforslag henvises til det ud- 
valg, som tinget har nedsat angående for- 
slag til lov om ændring i lov nr. 179 af 23. 
juni 1956 om vurdering af landets faste 
ejendomme og forslag til folketingsbeslut- 
ning om foranstaltninger i anledning af 11. 
almindelige vurdering. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Medlemmer af folketinget Ragnhild An- 
dersen, Alfred Jensen og Aksel Larsen har 
meddelt mig, at de ønsker her i tinget 
mundtligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov om folke- 
for sikring (om fremrykning til 1. april 1957 
af udbetaling af forhøjelser af den indtægts- 
bestemte folkepension). 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den 13. februar, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Første behandling af: 

Forslag til lov om tillæg til statshus- 
mandsloven. (Om auktionsindkaldelser, 
typeplaner, ejerskifter, lån til el- og 
vandforsyning m. m.). 

3) Første behandling af: 

Forslag til lov om statens istjeneste. 

Mødet hævet kl. 1550. 


